
  
        Proposta n.  431 

  

 
 

DETERMINAZIONE 

 

N 00510  DEL 10.04.2019 

 

DEL DIRETTORE DELL’U.O,C, GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione equo indennizzo dr. N.P. 
 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane d.ssa Filomena Panno, in forza della delega conferita dal 

Commissario Dott. Achille Gentile  dell’ Azienda Ospedaliera di Cosenza,  con Deliberazione n° 00035 

del 18.01.2019, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 

 

Si attesta che la spesa di €.                            Scaturente dalla presente proposta è stata prenotata al conto n.                             

del Bilancio Economico Preventivo 2019. 

 

 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Direttore della U.O.C. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE DELLA  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

        

       PREMESSO 

 

 Che con determina n. 851 del 5 settembre 2018, avente per oggetto: “Presa atto sentenza 1048/2018 Tribunale 

di Cosenza – Sezione Lavoro- Liquidazione equo indennizzo al dr. P. N.” per mero errore materiale è stato 

attribuito un importo  inferiore a quello dovuto per la sentenza di cui all’oggetto sopra menzionato; 

 Che, con determina n. 982 del 12.10.2018   avente per oggetto : “Rettifica e Integrazione determina n. 851 del 

5 settembre 2018”, si è provveduto a liquidare la somma  dovuta al dr. P. N. pari ad €. 15.428,79, come da 

sentenza che attribuiva quale riconoscimento dell’indennità  la categoria 5^ della Tabella A misura massima, 

oltre agli interessi legali maturati  e  le spese processuali; 

 Che,   il dr. P.N.,  tramite il suo legale,  ha richiesto a questa Azienda la rideterminazione degli importi dovuti, 

chiedendo l’applicazione della tabella F1 annessa al DPR n° 915/1978 ; 

 Che, questa Azienda, con nota n. 17689 del 23.11.2018, ha trasmesso alla Commissione Medica di Verifica di 

Catanzaro,la documentazione riguardante la pratica di equo indennizzo del dr. P.N. essendo questo l’ unico 

organismo che ha competenza in ordine alla determinazione della tabella di ascrivibilità in caso di 

interdipendenza di più  infermità, ai fini della liquidazione dell’equo indennizzo secondo la normativa vigente 

in materia; 

 Che,con nota n. 2771/18 del 12.02.2019 la Commissione Medica di Verifica di Catanzaro con riferimento alla 

richiesta prot. n. 176689 di questa Azienda, ha comunicato che, tenuto conto di quanto espresso con verbale 

mod. BL/B n. 4294 del 12.10.2010 della Commissione Medica di Verifica di Cosenza e con sentenza n. 1048 

del 04.07.2018 del Tribunale di Cosenza, dal cumulo delle patologie riconosciute dipendenti da causa di 

servizio scaturisce l’ascrivibilità complessiva: TABELLA A – 3^ CATEGORIA;,  

 Che,  occorre rideterminare l’equo indennizzo così come determinato dalla Commissione Medica  di Verifica 

di Catanzaro come di seguito: 

 

 

Stipendio economico iniziale                                    €. 40.279,20 

X maggiorazione 2 volte lo stipendio                        €. 80.558,40 

Per coefficiente TabA ctg 3max del 75%                 €.  60.418,80 

Diminuz. 25% età oltre anni 50 (€. 15.104,70)         €. 45.314,10 

Meno equo indennizzo già liquidato                         €. 11.155.24 

 Equo indennizzo da liquidare                                  €. 34.158,86 

Meno Importo liquidato con deter. n.982                 €. 15.428,79 

 Importo da liquidare                                              €.  18.730,07 

 

 

 Che, occorre  ricalcolare gli interessi , dalla data di richiesta di equo indennizzo del dipendente a tutt’oggi, i 

quali ammontano ad €. 3.031,92 di cui  €. 2.301,00 già liquidati, importo da liquidare €. 730,92;  

  Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;  

 Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004;    

 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativo;   

 

  

DETERMINA 

 

  

 le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

 di prendere atto  della comunicazione n. 2771/18 del 12.02.2019 della Commisione Medica di Verifica di 

Catanzaro e riconoscere al dr. P.N., matricola 12600, Dirigente Medico in servizio presso questa Azienda, 

l’equo indennizzo per l’infermità riconosciuta come dipendente da causa di servizio e ascritta alla tabella A 

categoria 3^ misura massima; 

 di liquidare, pertanto, in favore del dr. P. N. la somma complessiva di €. 19.460,99 comprensiva di interessi; 

  

 



 

 

 di precisare che,  occorre impegnare la somma di  €. 19.460,99  sul fondo per  accantonamento “contenzioso 

personale” conto 205.2.102 – Bilancio 2019;   

 di notificare il presente provvedimento, successivamente all’adozione, all’UOC GREF;           

 di notificare copia del presente provvedimento all’Ufficio Area  Programmazione e Controllo per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 

n.11/04.   
             

                                                    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                         IL DIRIGENTE UOS ECON/PREV.LE 

                      Adriana MORETTI                                                                      D.ssa Anna Maria PARATORE 

                                                                                 
 

                                       

 
                                                                       IL DIRETTORE DELLA U.O.C. G.R.U. 

                                                                D.ssa Filomena PANNO 

                                                     

                                                     

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

S I  AT T ES T A  

 

Che la presente determinazione: 
è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  _______________ ,e vi rimarrà per quindici giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________;   

 

è costituita da n. ______ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati 

 

 

Cosenza, lì _________________  

 
                                                                                                 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                                                      Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 SI ATTESTA 

 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2.  

 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n. _______  del _______________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, lì _________________ 

 
                                                                                         Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                                                        Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 
                                                            SI  ATTESTA 

 

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del ______________________ 

 

Cosenza, lì ___________________ 

 
 
 

                                                               Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                                                       Dr. Vincenzo Scoti 

 


